
 

D O D A T E K  Č . 1  

K E  S M L O U V Ě  N A  P O S K Y T O V Á N Í  S L U Ž E B   

R O B O T I Z A C E  S W  U I P A T H  

Č . I N O / 4 0 / 0 5 / 0 0 3 6 2 1 / 2 0 2 1  

  

 

 

Hlavní město Praha   

se sídlem: Mariánské nám. 2, Praha 1, PSČ: 110 01 

zastoupené: Mgr. Jiřím Károlym, ředitelem odboru informatických činností MHMP 

IČO: 00064581  

DIČ: CZ00064581 

Bankovní spojení: PPF banka, a.s., účet č.: 27-5157998/6000 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

TRASK SOLUTIONS a.s. 

se sídlem: Milevská 2095/5, Krč, 140 00 Praha 4 

zastoupená: Filipem Tománkem, předsedou správní rady 

IČO: 62419641 

DIČ: CZ62419641 

Společnost je vedená u Městského soudu v Ostravě oddíl B, vložka 16212  

(dále jen „Dodavatel“) 

  

(Objednatel a Dodavatel dále společně jen „Smluvní strany“) 

 

 

dnešního dne uzavřely tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek č. 1“) 

 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

1.1. Smluvní strany spolu dne 6. ledna 2022 uzavřely Smlouvu na poskytování služeb 

Robotizace – UiPATH č. INO/40/05/003621/2021 (dílčí smlouva dále jen „Smlouva“). 

1.2. Na straně Objednatele vznikla potřeba rozšířit původní rozsah poskytovaných služeb o 

zajištění dodávky dalších až 2 licencí UiPATH Unattended Robot Concurrent Runtime, 

když Objednatel neměl tyto dodatačné licence zahrnuty v původním závazku ze smouvy 

na veřejnou zakázku, dodávka těchto licencí je nezbytná a změna v osobně dodavatele není 

možná z ekonomických a technických důvodů, které spočívají v požadavcích na 

slučitelnost a interoperabilitu se stávajícími službami a instalacemi pořízenými 

zadavatelem v původním zadávacím řízení a zároveň případné nové zadávací řízení by 

zadavateli způsobilo výrazné zvýšení nákladů. Nově pořizované licence budou časově 

ohraničeny tak, abych jejich platnost skončila nejpozději společně s dříve nakoupenými 

licencemi dle Smlouvy.  



1.3. Uzavřením tohoto dodatku nedochází k podstatné změně závazku ze Smlouvy, když se 

nejedná o takovou změnu smluvních podmínek, která by: 

a) umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v 

původním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího 

řízení odpovídaly této změně, 

b) měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného 

dodavatele, nebo 

c) vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

1.4. Smluvní strany zároveň konstatují, že uzavření tohoto dodatku je v souladu s § 222, odst. 

5  zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

 

2.1. Smluvní strany se dohodly na změně čl. 4.7 Smlouvy tak, že ustanovení čl. 4.7 Smlouvy se 

ruší a nahrazuje následujícím zněním:  

 

Smluvní strany sjednaly, že celková cena za poskytování Služeb na základě čl. 2 odst. 2.1 

této Smlouvy nepřesáhne částku 1.933.275,- Kč bez DPH. Posytovatel není oprávněn 

poskytovat plnění v rozsahu přesahujícím tuto částku a v případě porušení této povinnosti 

nebude mít nárok na jakoukoli jejich úhradu, a to ani z titulu bezdůvodného obohacení 

Objednatele.  

 

2.2. Smluvní strany se dohodly doplnění čl. 4.2 Smlouvy tak, že do ustanovení čl. 4.2 se 

doplňuje věta: 

 

V případě poskytnutí licencí na kratší dobu, něž jaká je uvedena v Příloze č. 1 a 2, bude 

Poskytovatel účtovat poměrnou cenu za takto poskytnutou licenci, a to v zaokrouhlení na 

celé kalendářní měsíce.  

 

2.3. V Příloze č. 2 se vkládá pod tabulku následující ustanovení: 

 

Nad rámec specifikovaných licencí je Poskytovatel oprávněn na žádost Objednatele  

poskytnout licence Unattended Robot Concurrent Runtime i nad rámec uvedených počtů a 

na jiné období, a to v souladu s ustanovením 4.2 Smlouvy. Tyto licence budou pořízeny 

samostatnou jednorázovou platbou. 

 

2.4. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nedotčena.  

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

3.1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického 

podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, ve znění pozdějších předpisů, do tohoto Dodatku č. 1 a všech jeho jednotlivých 

příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu oběma Smluvními stranami. 

3.2. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv dle § 5 odst. 1 zák. 

340/2015 Sb. 



3.3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Objednatel. 

3.4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento Dodatek č. 1 byl uveden v Centrální 

evidenci smluv (CES) vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje 

údaje o Smluvních stranách, číselné označení tohoto Dodatku č. 1, datum jeho podpisu a 

text tohoto Dodatku č. 1. 

3.5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažují 

za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 

a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

3.6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 

na důkaz toho k němu připojují své uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 

Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

 

V Praze  V Praze  

 

Objednatel:     Dodavatel: 

Hlavní město Praha    TRASK SOLUTIONS a.s. 

 

 

  

Mgr. Jiří Károly Filip Tománek  

ředitel odboru informatických činností  předseda správní rady 

 


		2024-01-16T15:59:18+0100
	Filip Tománek


		2024-01-18T13:30:11+0000




